

## Obywatelka Kirgistanu rozbiła auto



W nocy z piątku na sobotę na drodze z Ostrzeszowa do Siedlikowa (okolice Rejmanki) chevrolet aveo wpadł w poślizg i uderzył w przydrożne drzewo.

Samochód na ostrzeszowskich tablicach rejestracyjnych prowadziła, zamieszkała w Mikstacie, obywatelka Kirgistanu (to dość egzotyczne państwo

leży w Azji Środkowej i graniczy m.in. z Chinami).

Pomimo tego, że auto „boleśnie” odczuło uderzenie w przeszkodę, 29-latkę nic poważnego się nie stało.

Za niedostosowanie prędkości do panujących warunków drogowych, kobieta została ukarana mandatem.

## ROZBITY GANG - DWIE OSOBY PODEJRZANE O ZBRODNIĘ VATOWSKĄ

Rozbita zorganizowana grupa przestępcza, której członkowie wyłudzały podatek VAT, dwie osoby podejrzane o zbrodnię vatowską - to rezultat śledztwa, prowadzonego przez Centralne Biuro Śledcze Policji i Prokuraturę Okręgową w Poznaniu.

Z ustaleń śledczych wynika, że w efekcie wystawianych fikcyjnych faktur, przez wciąż powstające i znikające podmioty gospodarcze, dochodziło do łamania prawa. Za zbrodnię vatowską grozi kara do 25 lat pozbawienia wolności.

W trakcie prowadzenia sprawy policjanci z Zarządu CBŚP w Poznaniu, pod nadzorem Prokuratury Okręgowej w Poznaniu, zgromadzili materiał dowodowy świadczący o działalności zorganizowanej grupy przestępczej wyłudzającej podatek VAT. Funkcjonariusze w toku śledztwa ustalili, że uzyskiwano z ustalonych podmiotów fikcyjne faktury o wartości nie mniejszej niż 50 mln zł, które następnie księgowano w zależnych od siebie spółkach z o.o. i na ich podstawie wyłudzano zwrot nienależnego podatku VAT. Według śledczych oszustw dokonywano w obrocie

paletami euro oraz opakowaniami drewnianymi i deskami. Do udokumentowanych i zarejestrowanych w systemach księgowych transakcji w rzeczywistości nie dochodziło, a niewielki faktyczny obrót paletami miał na celu stworzenie wrażenia legalnej działalności.

Śledztwo obejmuje okres od 2018 r. do czerwca 2019 r. W grudniu zatrzymano 17 osób, przeszukano siedziby kilku firm, głównie na terenie województwa wielkopolskiego. Do badań zabezpieczono dokumentację, nośniki danych, komputery oraz telefony.

Dziwięciu zatrzymanym przedstawiono zarzuty dotyczące udziału w zorganizowanej grupie przestępczej, w tym jednej osobie kierowania tą grupą. W śledztwie dwie osoby usłyszały zarzuty dokonania zbrodni vatowskiej. Ponadto podejrzany przedstawiono zarzuty dotyczące m.in. prania pieniędzy, poświadczanie nieprawdy czy inne.

Decyzją prokuratora zabezpieczono mienie należące do podejrzanych w postaci nieruchomości wartych kilka milionów złotych.

Sprawa ma charakter rozwojowy.

*Policja Wielkopolska*

### Za kierownicą po amfetaminie

Coraz częściej policja informuje o młodych kierowcach, którzy prowadzą pod wpływem środków odurzających.

Kolejnym na tej „smutnej liście” został 20-latek z gminy Mikstata, młodzieniec „wpadł” w ręce funkcjonariuszy 7 stycznia, około godziny 7.00, na ul. Łąkowej w Mikstacie.

Policjanci zatrzymali do kontroli Citroena; zachowanie kierowcy wskazywało, że może on się znajdować pod wpływem narkotyków. Przeprowadzono test, którego wynik potwierdził podejrzenia. Pobrano od niego również krew do dalszych badań laboratoryjnych.

20-latkowi grozi kara grzywny, ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2.

## „Poszli” w las

5 stycznia (wtorek) w Szklarce Przygodzickiej zdarzyła się kolizja, której sprawca, wraz z podróżującymi z nim pasażerami, uciekł z miejsca zdarzenia. Niedługo jednak pociążył się swym sprytem, ponieważ został „namierzony” przez dzielnicowego.

Zgłoszenie do dyżurnego wpłynęło przed godz. 17.00 i dotyczyło prostego odcinka drogi pomiędzy Szklarką a rondem Ostrzeszowskim.

Gdy na miejscu policjanci porozmawiali z drugim uczestnikiem kolizji, okazało się, że jadący w kierunku Czarnego lasu samochód marki Opel Vectra, zjechał częściowo na przeciwległy pas i tam doszło do bocznego zderzenia z jego mercedesem C; następnie opel wjechał do przydrożnego rowu. Po zdarzeniu kierujący vectrą wraz z pasażerami uciekli do pobliskiego lasu.



Następnego dnia dzielnicowy ustalił winowajcę - okazał się nim 26-letni mieszkaniec gminy Ostrzeszów.

Ostatecznie mężczyzna przyznał się do spowodowania kolizji; okazało się również, że nie ma prawa jazdy.

W związku ze spowodowaniem zagrożenia w ruchu drogowym oraz ucieczką z miejsca zdarzenia do sądu skierowano wniosek o ukaranie 26-latka.

## Trwa dochodzenie w sprawie śmierci Nataszy Małyszki

Wciąż trwa dochodzenie w sprawie śmierci Nataszy Małyszki, która po kilkunastu dniach poszukiwań, 12 grudnia 2020 r. odnaleziona została w kobylogórskim zalewie.

- Postępowanie w tej sprawie pozostaje w toku, jest ono prowadzone przez Prokuraturę w Ostrzeszowie - mówi Maciej Meler, rzecznik Prokuratury Okręgowej w Ostrowie Wlkp. - Trwa oczekiwanie na wyniki badań toksykologicznych przeprowadzanych przez Zakład Medycyny Sądowej. Na obecnym etapie sprawy

nie ujawniono żadnych okoliczności, które mogłyby wskazywać na udział osób trzecich, które mogłyby przyczynić się do śmierci 36-latk. Finalna ocena zdarzenia należy do prokuratora.

*K.J.*

## JAROSŁAW IWASZKIEWICZ DYREKTOREM DS. MEDYCZNYCH

Lekarz radiolog - Jarosław Iwaszkiewicz, został dyrektorem ds. medycznych Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia. Zastąpił on na tym stanowisku lek. med. Andrzeja Martynowa.

Nowy dyrektor swoją lekarską praktykę pełnił dotąd w placówkach wrocławskich.

*K.J.*

## Do rowu i w płot, a później... w nogi!

*Dokończenie ze str. 1.*

Z jakiegoś powodu kierowca z pasażerem oddalili się z miejsca kolizji, jednak po czasie (i być może prześmyśleniu sprawy) postanowili wrócić.

Oczywiście o zdarzeniu powiadomiono policję - w sprawie zatrzymano dwóch nietrzeźwych mężczyzn.

Wstępnie ustalono, że fordem kierował 38-letni mieszkaniec jednej z miejscowości w gminie Ostrzeszów; wynik na stan (nie)trzeźwości może zatrzwać - ponad 2,5 promila!

Do zdarzenia doszło w poniedziałek (11 stycznia) po godzinie 8.00. (r)

## 2021 rokiem zmian w ruchu drogowym

### Nowe zasady na przejściach dla pieszych

Kierowcy będą mieli obowiązek ustąpienia pierwszeństwa nie tylko pieszemu znajdującemu się na przejściu, ale także temu, który dopiero chce na nie wejść. Będą zobowiązani przed „zebrą” zmniejszyć prędkość tak, by nie narazić na niebezpieczeństwo osób znajdujących się na pasach lub na nie wchodzących.

Jednocześnie niedozwolone będzie używanie przez pieszych na przejściu telefonu, smartfonu i innych podobnych urządzeń.

### Zmiany w ograniczeniach prędkości

W 2021 roku zostaną ujednolicone limity prędkości w terenie zabudowanym. Niezależnie od pory dnia i nocy, ograniczenie będzie wynosić 50 km/h. Obecnie w godzinach nocnych w terenie zabudowanym można jechać do 60 km/h.

### „Jazda na zderzaku”

Nowe przepisy mają uregulować odległość, którą będzie trzeba zachować między samochodami na drogach szybkiego ruchu. Miałyby ona wynosić połowę prędkości, z jaką aktualnie jedzie samochód. Jeśli będzie to 100 km/h, to nie będziemy mogli się zbliżyć do samochodu przed nami na odległość mniejszą niż 50 m, jeśli 120 km/h - odstęp musi wynosić min. 60 m, a jeśli 140 km/h - przynajmniej 70 m.

### Nowe przepisy dla hulajnog elektrycznych

Nowe regulacje obejmą także hulajnogi elektryczne, którymi nie będzie można się poruszać po chodnikach. Nie będzie można nimi jeździć także po ścieżkach rowerowych. Urządzenia transportu osobistego, do których zalicza się hulajnogi elektryczne, będą mogły poruszać się jedynie po drodze i tylko na takiej, gdzie dopuszczalna prędkość nie przekracza 50 km/h.

## TERMIN UPŁYWA 15 STYCZNIA 2021 ROKU

W związku z licznymi pytaniami, przypominamy, że termin nadsyłania kartek z rozwiązaniami krzyżówek do naszej zabawy - Firmy czytelnikom Czasu Ostrzeszowskiego - mija 15 stycznia.

Dla kartek nadsyłanych pocztą liczy się data stempla pocztowego.

Zapraszamy do udziału w zabawie.

*Red.*



Za blisko

W poniedziałek (4 stycznia), około godz. 20.30, doszło do kolizji na krajowej „11” (w Kochłowach).

To 58-letni mieszkaniec Miela, kierując ciężarówką scanią z naczepą, nie zachował należytych środków ostrożności i bezpiecznej odległości od poprzedzającego pojazdu, wskutek czego ciężarówka najechała na tył skody (czeskim autem kierował 42-letni mężczyzna z miejscowości Piaski).

Sprawcę ukarano mandatem.